= Agence Goodwin (514) 598-5252
I 839 Sherbrooke Est, Suite 200 artistes@agencegoodwin.com
Montreal (Quebec) www.agencegoodwin.com

Au service du talent, de la culture et de la création

H2L 1K6

Marie-Lyne Joncas

Comédienne * Animatrice * Humoriste

Yeux : Verts / Cheveux : Bruns / Taille : 5'4 / Aptitude:
équitation

Langues FR/ANG (avec

: accent)

Télévision

2024-

2025

2024

2024

2023

DUMAS I-1I

Role: Sophie Lacoste Réalisation: Stéphan Beaudoin Production: Aetios
Diffusion: Ici Radio-Canada Télé

LES CRUES

Collaboratrice aux textes et comédienne Réle: Marie-Lyne Joncas Réalisation:
Isabelle Garneau Production: Juste pour Divertir Télévision Diffusion: Crave

STATII
Role: Olivia Marcoux Réalisation: multiples Production: Aetios Diffusion: Ici
Radio-Canada Télé

UN GARS, UNE FILLE lll
Réle: Serveuse resto chic Réalisation: Guy A. Lepage Production: Mélomanie
Productions Diffusion: Ici Radio-Canada Télé

LE MAITRE DU JEU
Participante Production: KOTV Diffusion: Noovo


https://www.agencegoodwin.com/
mailto:artistes@agencegoodwin.com
https://www.agencegoodwin.com/www.agencegoodwin.com
https://www.agencegoodwin.com/sites/default/files/styles/modal/public/2025-06/Marie-Lyne_Joncas_PhotoAndreanneGauthier_6.jpg?itok=6GwpfkRs
https://www.agencegoodwin.com/artistes/marie-lyne-joncas

2021-2022

2020-2021

2019-2021

2020

2017

2016

2015

2015

2015

2015

2014-2015

2013

Cinéma

2018

CONTRE-OFFRE II-11l
Role: Mélanie Cyr Réalisation: Martin Roy Production: Pixcom Diffusion: Noovo

L'HEURE BLEUE IV
Role: Janie Senay Réalisation: Yannick Savard Production: Duo Productions
Diffusion: TVA

LA MAISON-BLEUE I-lI-lI
Réle: Femme marketing Réalisation: Ricardo Trogi Production: KOTV Diffusion:
Ici Tou.TV, Ici Radio-Canada Télé

QUI A TUE LES GRANDES CRUES?
Role: Marie-Lyne Joncas Production: Juste pour rire TV Diffusion: Crave

LES 5 PROCHAINS lil
Artiste invitée Réalisation: Frangois Méthé et Francis Legault Production: Avanti
Format: Série documentaire Ciné Vidéo

DANS MA TETE
Réle: L'amie Réalisation: Pascal L'Heureux et André St-Pierre Production: Juste
pour rire TV Diffusion: TVA

PATRICE LEMIEUX 24/7
Role: Cliente Réalisation: Frédéric Nassif Production: KOTV Diffusion: Super
Ecran

LES 400 COUPS
Réle: multiples (comédienne maison) Réalisation: Marc-André Chabot
Production: TVA Diffusion: TVA

BOOMERANG Il
Réle: Lou Réalisation: Charles-Olivier Michaud Production: Encore Télévision
Diffusion: TVA

SERIE NOIRE I

Réle: Femme bénévole Réalisation: Jean-Francgois Rivard Production:
Casablanca Diffusion: Ici Radio-Canada Télé

CES GARS-LA lI-1lI
Role: Vicky Blanchette Réalisation: Simon-Olivier Fecteau Production: A Media,
Zone 3 Diffusion: V Télé, Crave

NOUVELLE ADRESSE

Réle: Barmaid Réalisation: Sophie Lorain Production: Sphére Média Diffusion:
Ici Radio-Canada Télé

MENTEUR
Réle: Alex Réalisation: Emile Gaudreault Production: Cinémaginaire



2016

2016

2015

LE TRIP A TROIS
Role: Jacynthe Réalisation: Nicolas Monette Production: Amalga Productions

BON COP, BAD COPI
Réle: Danseuse Réalisation: Alain Desrochers Production: Jessie Film

KING DAVE
Réle: Barmaid Réalisation: Podz Production: Go Films

Animation

2024-2025

2023

2022-2023

2019-2023

2022

2020-2021

2020-2021

2019-2021

2020

2018

2018

LE GRAND CHANTIER RONA I-Ii
Animatrice Réalisation: Marc-André Gauthier Production: Zone 3 Diffusion:
Noovo

TOUT LE MONDE EN PARLE

Coanimatrice invitée Réalisation: Manon Brisebois Production: Avanti, Les
Productions Jacques K. Primeau, Le gars de la TV

LE FABULEUX PRINTEMPS DE MARIE-LYNE I-II
Animatrice Réalisation: multiples Production: Toros Diffusion: Noovo

LES GENIES DE LA VITESSE I-V
Animatrice Réalisation: Guillaume Gauthier Production: Anémone Films
Diffusion: Noovo

SOS- 0D
Coanimatrice Réalisation: Sacha Bourque Production: Toros Diffusion: Noovo

LE PROCHAIN STAND-UP I-II

Animatrice Réalisation: Daniel Vignault Production: Juste pour rire TV
Diffusion: Noovo

LA SEMAINE DES 4 JULIE I-1I
Collaboratrice Réalisation: multiples Production: Toros Diffusion: Noovo

OD+EN DIRECT, LES COULISSES, APRES OD
Animatrice Réalisation: multiples Production: Toros Diffusion: Noovo

TOUT LE MONDE ENSEMBLE
Coanimatrice Réalisation: Jean-Frangois Blais Production: KOTV Diffusion: Ici
Radio-Canada Télé, TVA, Noovo, Télé-Québec

#5REGLES
Chroniqueuse Réalisation: Jean-Francois Poisson Production: Zone 3 Diffusion:
Vrak TV

PAPARAGILLES IV
Collaboratrice Réalisation: André Lavoie Production: Zone 3 Diffusion: ARTV



2017-2018

2015-2018

2017

2016

MARIPIER
Collaboratrice Réalisation: Daniel Laurin Production: Salvail & Co. Diffusion: Z
Télé

CODEF
Chroniqueuse Réalisation: Maude Sabbagh Production: Zone 3 Diffusion: Vrak
TV

LE COURRIER DU CUL
Animatrice Réalisation: Eric McCarty Production: Narcity Média Diffusion: V
Télé

LE MIKE WARD SHOW
Animatrice Réalisation: Rémi Fréchette Production: N12 Productions Diffusion:
Télétoon la nuit

Web série

2019
2018

2016

Radio

2020-2022

2020-2022

2017-2020

DID YOU?
Réle: Fille du couple Réalisation: Emilie Ricard-Harvey Coscénariste-s: Marie-
Lyne Joncas et Sacha Bourque Production: St-Laurent TV

L'ASCENSEUR I

Réle: Femme observatrice Réalisation: Mathieu Handfield Production:
Casablanca Diffusion: Ici Tou.TV

LOURD
Role: Isabelle Réalisation: Catherine Therrien Production: Attraction Images
Diffusion: Ici Tou.TV

L'HEURE DE LUNCH
Animatrice Diffusion: Rouge FM

VERONIQUE ET LES FANTASTIQUES
Collaboratrice Diffusion: Rouge FM

LE CLAN MCLEOD
Collaboratrice Diffusion: CKOI

Formation




2014 Diplémée de I'Ecole nationale de 'humour Programme: Création humoristique
2014 Ateliers Danielle Fichaud Stage: Analyse de texte

2004-2006 Cegep de St-Hyacinthe Programme: Exploration théatrale



	Marie-Lyne Joncas
	Télévision
	Cinéma
	Animation
	Web série
	Radio
	Formation


