

Marie-Lyne Joncas

Comédienne • Animatrice • Humoriste

Yeux: Verts / Cheveux: Bruns / Taille: 5'4 / Aptitude:

équitation

Langues FR / ANG (avec

: accent)

Télévision

2024-	DUMAS I-II Rôle: Sophie Lacoste Réalisation: Stéphan Beaudoin Production: Aetios Diffusion: lci Radio-Canada Télé
2025	LES CRUES Collaboratrice aux textes et comédienne Rôle: Marie-Lyne Joncas Réalisation: Isabelle Garneau Production: Juste pour Divertir Télévision Diffusion: Crave
2024	STAT II Rôle: Olivia Marcoux Réalisation: multiples Production: Aetios Diffusion: Ici Radio-Canada Télé
2024	UN GARS, UNE FILLE III Rôle: Serveuse resto chic Réalisation: Guy A. Lepage Production: Mélomanie Productions Diffusion: Ici Radio-Canada Télé
2023	LE MAÎTRE DU JEU Participante Production: KOTV Diffusion: Noovo

2021-2022	CONTRE-OFFRE II-III Rôle: Mélanie Cyr Réalisation: Martin Roy Production: Pixcom Diffusion: Noovo
2020-2021	L'HEURE BLEUE IV Rôle: Janie Senay Réalisation: Yannick Savard Production: Duo Productions Diffusion: TVA
2019-2021	LA MAISON-BLEUE I-II-II Rôle: Femme marketing Réalisation: Ricardo Trogi Production: KOTV Diffusion: Ici Tou.TV, Ici Radio-Canada Télé
2020	QUI A TUÉ LES GRANDES CRUES? Rôle: Marie-Lyne Joncas Production: Juste pour rire TV Diffusion: Crave
2017	LES 5 PROCHAINS III Artiste invitée Réalisation: François Méthé et Francis Legault Production: Avanti Format: Série documentaire Ciné Vidéo
2016	DANS MA TÊTE Rôle: L'amie Réalisation: Pascal L'Heureux et André St-Pierre Production: Juste pour rire TV Diffusion: TVA
2015	PATRICE LEMIEUX 24/7 Rôle: Cliente Réalisation: Frédéric Nassif Production: KOTV Diffusion: Super Écran
2015	LES 400 COUPS Rôle: multiples (comédienne maison) Réalisation: Marc-André Chabot Production: TVA Diffusion: TVA
2015	BOOMERANG II Rôle: Lou Réalisation: Charles-Olivier Michaud Production: Encore Télévision Diffusion: TVA
2015	SÉRIE NOIRE II Rôle: Femme bénévole Réalisation: Jean-François Rivard Production: Casablanca Diffusion: Ici Radio-Canada Télé
2014-2015	CES GARS-LÀ II-III Rôle: Vicky Blanchette Réalisation: Simon-Olivier Fecteau Production: A Media, Zone 3 Diffusion: V Télé, Crave
2013	NOUVELLE ADRESSE Rôle: Barmaid Réalisation: Sophie Lorain Production: Sphère Média Diffusion: Ici Radio-Canada Télé

Cinéma

2018 **MENTEUR**

Rôle: Alex Réalisation: Émile Gaudreault Production: Cinémaginaire

2016	LE TRIP À TROIS Rôle: Jacynthe Réalisation: Nicolas Monette Production: Amalga Productions
2016	BON COP, BAD COP II Rôle: Danseuse Réalisation: Alain Desrochers Production: Jessie Film
2015	KING DAVE Rôle: Barmaid Réalisation: Podz Production: Go Films

Animation

2024-2025	LE GRAND CHANTIER RONA I-II Animatrice Réalisation: Marc-André Gauthier Production: Zone 3 Diffusion: Noovo
2023	TOUT LE MONDE EN PARLE Coanimatrice invitée Réalisation : Manon Brisebois Production : Avanti, Les Productions Jacques K. Primeau, Le gars de la TV
2022-2023	LE FABULEUX PRINTEMPS DE MARIE-LYNE I-II Animatrice Réalisation: multiples Production: Toros Diffusion: Noovo
2019-2023	LES GÉNIES DE LA VITESSE I-V Animatrice Réalisation: Guillaume Gauthier Production: Anémone Films Diffusion: Noovo
2022	SOS- OD Coanimatrice Réalisation: Sacha Bourque Production: Toros Diffusion: Noovo
2020-2021	LE PROCHAIN STAND-UP I-II Animatrice Réalisation: Daniel Vignault Production: Juste pour rire TV Diffusion: Noovo
2020-2021	LA SEMAINE DES 4 JULIE I-II Collaboratrice Réalisation: multiples Production: Toros Diffusion: Noovo
2019-2021	OD+EN DIRECT, LES COULISSES, APRÈS OD Animatrice Réalisation: multiples Production: Toros Diffusion: Noovo
2020	TOUT LE MONDE ENSEMBLE Coanimatrice Réalisation: Jean-François Blais Production: KOTV Diffusion: Ici Radio-Canada Télé, TVA, Noovo, Télé-Québec
2018	#5RÈGLES Chroniqueuse Réalisation: Jean-François Poisson Production: Zone 3 Diffusion: Vrak TV
2018	PAPARAGILLES IV Collaboratrice Réalisation: André Lavoie Production: Zone 3 Diffusion: ARTV

2017-2018	MARIPIER Collaboratrice Réalisation: Daniel Laurin Production: Salvail & Co. Diffusion: Z Télé
2015-2018	CODE F Chroniqueuse Réalisation: Maude Sabbagh Production: Zone 3 Diffusion: Vrak TV
2017	LE COURRIER DU CUL Animatrice Réalisation: Éric McCarty Production: Narcity Média Diffusion: V Télé
2016	LE MIKE WARD SHOW Animatrice Réalisation: Rémi Fréchette Production: N12 Productions Diffusion: Télétoon la nuit

Web série

2019	DID YOU? Rôle: Fille du couple Réalisation: Émilie Ricard-Harvey Coscénariste-s: Marie-Lyne Joncas et Sacha Bourque Production: St-Laurent TV
2018	L'ASCENSEUR II Rôle: Femme observatrice Réalisation: Mathieu Handfield Production: Casablanca Diffusion: lci Tou.TV
2016	LOURD Rôle: Isabelle Réalisation: Catherine Therrien Production: Attraction Images Diffusion: Ici Tou.TV

Radio

2020-2022	L'HEURE DE LUNCH Animatrice Diffusion: Rouge FM
2020-2022	VÉRONIQUE ET LES FANTASTIQUES Collaboratrice Diffusion: Rouge FM
2017-2020	LE CLAN MCLEOD Collaboratrice Diffusion: CKO

Formation

2014	Diplômée de l'École nationale de l'humour Programme: Création humoristique
2014	Ateliers Danielle Fichaud Stage: Analyse de texte
2004-2006	Cegep de St-Hyacinthe Programme : Exploration théâtrale